Лазо сердара Филипа је рођен у његушком селу Ераковићима око 1870. године. Он је 1886. године примљен у пјешадијску подофицирску школу у Никшићу. Приликом формирања Требјешког батаљона 1892. године, постављен је за официра (старјешину) Прве чете. Лазо се ненамјерно убио 20. јануара (2. фебруара) 1900. године за вријеме лова на Товићу код Никшића.<sup>9</sup>

<sup>6</sup> Поп Мартиновић: *Лазо Сердарев Пејровић, официр*, лист "Оногошт" од 3. фебруара 1900. године. (Осим сердара Филипа, у Никшићу и његовој ближој околини добили су велика имања и ови Петровићи: војвода Шако Перов, војвода Божо Драгов, војвода Ђуро Драгов и Марко Драгов.)

<sup>12</sup> Данило Богданов Перовић је извјесно вријеме био управник двора краља Николе у Никшићу. Он се послје Јокине смрти оженио Ристом, кћерком сердара Марка Радовића-Миљанића.

<sup>13</sup> Никола Николић је био командир Рудинско-трепачког батаљона. Он се послје Госпавине смрти оженио Станом Ђупић из Дуге Никшићке.

Перо је умро у Његушима 17/30. новембра 1917. године. Он је био ожењен Гордом, кћерком Ђура Бећира из његушког села Раићевића. Са њом је имао три сина и двије кћерке: Јова, Јока, Шћепа, Ику (удату за Богдана Митрова Поповића-Ераковића из Његуша) и Милушу (удату за Сава Никова Ђурашковића из Горњег Цеклина). Јово и Јоко су умрли као дјеца. Шћепо Перов је био финансијски капетан. Радио је као управник царинарнице у Његушима, а затим у Никшићу. Он је умро врло млад, 5/18. септембра 1908. године. (Није се женио.)

Марко Сердарев је погинуо у рату против Турака 23. септембра (5. октобра) 1876. године на Илином брду у Бањанима. Он се два пута женио. Први пут је био ожењен Јоком, кћерком алајбарјактара Мила Новакова Поповића из Његуша. (Она је млада умрла и није имала дјеце.) Марко је други пут био ожењен Јоком, кћерком попа Андрије Вучковића из његушког села Врбе.<sup>14</sup> Са њоме је имао Ђура, Стану (удату за Марка Спасојева Ивановића из Његуша) и Стева, који је умро као младић.